ATA N.º 2

Audiência Prévia no âmbito da Apreciação das Candidaturas

Aos 22 dias do mês de janeiro de 2024, reuniu, nas instalações da Lipor, o júri do procedimento

concursal comum com vista ao preenchimento de um (1) posto de trabalho na carreira/categoria de

técnico superior, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo

incerto, previsto e não ocupado no mapa de pessoal da Lipor, no âmbito do projeto o “CircularTech”,

financiado pelo Plano de Recuperação e Resiliência (PRR), publicado na Bolsa de Emprego Público,

com o código de oferta OE202311/0223 – Ref.ª G.

A presente reunião teve a seguinte ordem de trabalhos:

i. Análise das candidaturas com vista à admissão ou exclusão dos/as candidatos/as;

ii. Deliberação quanto à notificação das deliberações do júri e audiência dos interessados.

1 – Análise das candidaturas com vista à admissão ou exclusão dos candidatos

Foram rececionadas 54 candidaturas, tendo o Júri procedido à verificação dos requisitos gerais e

específicos dos/as candidatos/as, de acordo com os previamente definidos na Ata n.º 1, assim

como os elementos apresentados pelos/as candidatos/as.

Concluída aquela verificação o Júri deliberou, por unanimidade, o seguinte:

a) Admitir a este procedimento os/as candidatos/as assinalados/as com “Admitido/a” no anexo

I integrante a esta ata;

b) Excluir deste procedimento os/as candidatos/as assinalados/as com “Excluído/a” no anexo I

integrante a esta ata e pelo motivo nele indicado.

2 - Deliberação quanto à notificação das deliberações do júri e audiência dos interessados

O Júri deliberou por unanimidade notificar, nos termos artigo 6.º e n.º 4 do artigo 16.º da Portaria:

a) Os/as candidatos/as admitidos/as;

b) Os/as candidatos/as excluídos/as, para no prazo de 10 dias úteis dizerem por escrito o que se

lhes oferecer, nos termos do artigo 121.º e seguintes do Código do Procedimento

Administrativo.

Por fim, o júri deliberou que apenas serão considerados os documentos e/ou exposições apresentadas

no “Formulário do Direito de Participação de Interessados” (disponível em

https://www.lipor.pt/fotos/editor2/PORTAL_2020/SOBRE_NOS/CANDIDATURAS/Formulario_Audien

cia_de_Interessados_Novo.pdf) e remetido(s) para o endereço eletrónico  recrutamento@lipor.pt,

com a identificação expressa da referência BEP do presente procedimento concursal no assunto.

https://www.lipor.pt/fotos/editor2/PORTAL_2020/SOBRE_NOS/CANDIDATURAS/Formulario_Audiencia_de_Interessados_Novo.pdf
https://www.lipor.pt/fotos/editor2/PORTAL_2020/SOBRE_NOS/CANDIDATURAS/Formulario_Audiencia_de_Interessados_Novo.pdf
mailto:recrutamento@lipor.pt

E nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata que,

depois de lida e considerada conforme, vai ser assinada pelos elementos do júri.

O júri,

Presidente,

 (Nuno Filipe)

1.º Vogal,

 2.ª Vogal,

(Luís Fernandes)  (Cláudia Pacheco)

ANEXO I

Projeto de Lista de Candidatos Admitidos e Excluídos

N. º

Candidato/a
Identificação do/a candidato/a

Deliberação do

júri
Fundamento

35468 Ana Catarina Félix Nogueira Excluído/a b)

35375 Ana Daniela Pereira Rodrigues Queirós Excluído/a b)

35245 Ana dos Santos Ferreira de Barros Laranja Excluído/a b)

35175 Ana Francisca Ferraz Carvalho Excluído/a b)

34984 Ana Raquel Monteiro dos Santos Excluído/a b)

34965 Ana Rita Dias Ferreira  Excluído/a b)

35007 Ana Sofia Moreira Barbosa Excluído/a a)

35129 André Tiago Teixeira Silva Excluído/a b)

35491 Ângela Cristina Serra Ramalho  Excluído/a a)

35068 António Pedro Vieira Maia Marinho Excluído/a b)

35249 Bárbara Afonso da Costa Excluído/a a)

35167 Bárbara Alves Andrade da Silva  Excluído/a b)

35481 Beatriz Isabel Mota Gonçalves Excluído/a b)

35186 Bernardo Silva Oliveira Excluído/a a)

34950 Bruno Filipe Gomes Neves  Admitido/a

35030 Célia Luisa Reis pereira Admitido/a

35266 Daniel Rúben da Silva Cruz Admitido/a

34934 Deolinda Maria Amorim Lourenço Excluído/a b)

35034 Diogo Lopes da Silva Excluído/a b)

34928 Elizabeth Sofia de Oliveira Espírito Santo Excluído/a b)

34978 Fábio José da Silva Oliveira Excluído/a b)

34834 Fernando Pedro Queirós Lopes Excluído/a b)

34989 Helder Tiago Costa Moreira  Excluído/a b)

35218 Inês Filipa Correia Santos da Silva  Excluído/a a)

35396 Inês Maria Pereira Moreira  Excluído/a b)

35157 Isabel Patrícia Pires Bernardo Excluído/a b)

35286 João Pedro Miranda Mamede Excluído/a a)

34902 Leonardo Mota Campos Filho Excluído/a a)

34890 Lúcia Maria Morais Teixeira Excluído/a a)

35022 Luís Carlos Magalhães Valente Excluído/a a)

35295 Luís Rafael Pereira de Carvalho Excluído/a b)

35125 Mariana Inês Couto silva Assunção Azevedo Excluído/a b)

35142 Mariana Pereira Santos Excluído/a b)

34872 Marisa Maria Pereira Pinto Excluído/a b)

35500 Mercília Pereira Gonçalves Excluído/a b)

34960 Nilsa Santos Melo Admitido/a

35298 Noémia Patrícia Soares Roupar Leite Excluído/a b)

35414 Nuno Miguel Pires Barros Excluído/a b)

35380 Patricia Alexandra Coutinho da Silva Excluído/a b)

34887 Paulo Jorge Martins de Sousa Admitido/a

35334 Pedro Costa Pinheiro de Araújo Jorge Admitido/a

35454 Pedro Miguel Machado Correia Admitido/a

35496 Rafael Lucas da Silva Moutinho Excluído/a b)

34943 Renato Luís Guedes da Costa Excluído/a b)

35346 Rennan Augusto de Souza Cunha Excluído/a b)

34971 Rita de Vasconcelos Mota Gomes  Excluído/a a)

35206 Rui Miguel Coelho Campos Admitido/a

34896 Sandra Cristina Silva Cardoso Excluído/a b)

35046 Sandra Raquel Silva Novais Saraiva Pinto Excluído/a b)

35384 Sara Alexandra Sequeira Andrade Admitido/a

35310 Sérgio António Ramos Julião Excluído/a b)

34839 Sofia Alexandra Fonseca Ferreira Excluído/a b)

35437 Sofia Alexandra Pereira Martins da Costa

Praça

Excluído/a b)

35254 Tiago Coelho Santos Admitido/a

Legenda:

a) Não possuir/comprovar habilitações nas áreas exigidas (grau de licenciatura).

b) Não possuir/comprovar habilitações na(s) área(s) exigida.

		2024-01-23T16:59:57+0000

		2024-01-25T10:36:44+0000

		2024-01-25T10:54:06+0000